2016年２月２日

各   位

株  式  会  社   Ｉ  Ｈ  Ｉ

東京都江東区豊洲三丁目１番１ 号

代表取締役社長 斎藤  保

（コード番号 7013）

問合せ先
常 務 執 行 役 員

財 務 部 長
望月 幹夫

Ｔ Ｅ Ｌ 0 3 － 6 2 0 4 － 7 0 6 5

契約納期遅延に係る費用（特別損失）の計上に関するお知らせ

当社は，2016 年３月期第３四半期決算において，下記のとおり，契約納期遅延に係る費用を特別

損失に計上しましたので，お知らせいたします。

記

１．契約納期遅延に係る費用の内容

一部のボイラ工事での溶接不適合（設計指示と異なる溶接材料の使用）への対応に伴う工事遅延

などに起因して，複数の案件で契約納期を守れない可能性が高まっております。

また，トルコ イズミット湾横断橋建設工事につきましては，2015年３月に発生しました足場（キ

ャットウォーク）落下事故の復旧工事完了後，工程遅延を挽回すべく建設工事を鋭意進めてまいり

ましたが，2016 年２月の契約納期までの工事完成は難しい状況となりました。

引き続き，安全かつ確実に早期の工事完成に向けて作業を進めてまいりますが，契約上定められ

ている契約納期遅延に係る費用を請求される可能性を考慮し，その損失見込み額を特別損失に計上

しました。

２．連結業績への影響

2016年３月期第３四半期連結決算において，契約納期遅延に係る費用 47,264百万円を特別損失

に計上しました。

以 上

050109
FASF